

# **COMUNE DI LONGI**

Provincia di Messina

### AREA AMMINISTRATIVA

### PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

# Servizio Coordinamento dei servizi associati

(convenzioni, consorzi, partenariati, etc.) – Rappresentanza e Cerimoniale -



Presentata dal Sindaco Dott. Alessandro Lazzara

(firma)

Longi, 26 Agosto 2010

OGGETTO: UNIONE COMUNI DEI NEBRODI – QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE ANNO 2010.

## **DIRETTIVE**

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M., RESI AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2000, N. 3.

# AREA AMMINISTRATIVA

• PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA: <u>PARERE FAVOREVOLE.</u>

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO
Coordinamento dei servizi associati
(convenzioni, consorzi, partenariati, etc.)
Maria Galati

Timbro dell'Ente

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA Rag. Alfredo Pidalà

Longi, 26 Agosto 2009

Segue \_\_\_\_\_

# **AREA ECONOMICO FINANZIARIA**

• Per quanto concerne la regolarità contabile: Parere favorevole

1	INTERVENTO	Voce: "COMPARTECIPAZIONE SPESE DELL'UNIONE COMUNI DEI	
	n. 1.01.02.05 – CAP. 4	NEBRODI"	
X	Competenza	Disponibilità al,,00	
		Impegno n°/2010 per € 8.300,00	
♦ Prelevamento fondo riserva ordinario:			
Ai sensi dell'art. 55 della legge n. 142/90, si attesta la copertura finanziaria agli Interventi:			
1. n. 1.01.02.05 – CAP. 4 - "COMPARTECIPAZIONE SPESE DELL'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI"			
2. n			
3. n			
essendo valido ed effettivo l'equilibrio finanziario fra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. L'impegno di spesa in via di formazione è stato annotato nel mastro di contabilità.			
L	ONGI,		
LA RESPONSABILE			

# LA RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA Rag Antonina Ruffini

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI		
GIUNTA MUNICIPALE N		
DEL		
ORE		

#### IL VICE SINDACO

#### **PREMESSO:**

- ◆ che con deliberazione consiliare del Comune di Longi n. 16 del 19 Maggio 2004, resa immediatamente esecutiva, tra l'altro, si è proceduto all'approvazione degli schemi relativi allo Statuto ed all'Atto Costitutivo dell'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI (Longi Frazzanò Mirto);
- ◆ che, i Consigli Comunali di Frazzanò e Mirto, con rispettive deliberazioni n. 18 del 21 maggio 2004 e n. 15 del 19 maggio 2004, rese immediatamente esecutive, tra l'altro, hanno provveduto anch'essi all'approvazione degli schemi relativi allo Statuto ed all'Atto Costitutivo dell'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI (Longi Frazzanò Mirto);
- ♦ che, in data 22 maggio 2004, i Legali Rappresentanti dei Comuni di Longi Frazzanò Mirto, davanti al Segretario Comunale della "Segreteria Convenzionata di Longi Frazzanò, hanno sottoscritto l'ATTO COSTITUTIVO dell'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI con allegato STATUTO composto da n. 44 articoli;
- ◆ Che l'Atto Costitutivo succitato, appositamente Repertoriato al n° 03/04, è stato Registrato presso l'Agenzia delle Entrate ufficio di S. Agata Militello in data 27 maggio 2004 al n. 000432 Serie I;

#### **DATO ATTO:**

- ♦ Che l'Assemblea dell'Unione, con propria Deliberazione n. 5 adottata in data 12 agosto 2010, ha approvato il Bilancio di Previsione anno 2010;
- ◆ Che, con il medesimo atto, è stata stabilita in €. 8.300,00 (Ottomilatrecento//00) la quota di compartecipazione capitaria a carico di ciascuno dei tre comuni aderenti, necessaria per la gestione dei servizi ed interventi conferiti all'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI;
- ♦ Che l'ammontare della quota di compartecipazione è stato determinato facendo specifico riferimento al 10% del contributo ricevuto da parte dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, giusto Decreto n. 721 del 12 maggio 2008;

DATO ATTO che, così come attestato dalla Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, la somma occorrente per le finalità suddette, pari ad €. 8.300,00, è stata prevista sull'intervento n. 1.01.02.05 - CAPITOLO 4, avente per oggetto "COMPARTECIPAZIONE SPESE DELL'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI - esercizio finanziario anno 2010;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla prenotazione della somma di €. 8.300,00e, nel contempo, di assegnarla al Responsabile dell'Area Amministrativa, demandando allo stesso, per quanto di propria competenza, gli adempimenti necessari per il dovuto versamento;

**VISTE** le leggi regionali 11/12/1991 n. 48, 07 /09/1998 n. 23 e 23/12/2000 n. 30;

Per i motivi sopra descritti,

#### **PROPONE**

- 1. Di prenotare la somma di €. 8.300,00 (Ottomilatrecento//00), con imputazione sull'Intervento n. 1.01.02.05 CAPITOLO 4, avente per oggetto "COMPARTECIPAZIONE SPESE DELL'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI esercizio finanziario anno 2010.
- 2. Di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa, con funzioni dirigenziali, la complessiva somma di €. 8.300,00 (Ottomilatrecento//00) necessaria per il pagamento, da parte di questo Ente, della quota di compartecipazione capitaria (anno 2010) a carico di

ciascuno dei tre comuni aderenti, basilare per la gestione dei servizi ed interventi conferiti all'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI.

- **3. Di demandare,** al Responsabile dell'Area Amministrativa ed al Responsabile dell'Area Economico Fonanziaria, per quanto di loro competenza, gli adempimenti consequenziali al presente atto.
- **4. Di dichiarare** la presente immediatamente esecutiva, stante l'urgenza di provvedere al versamento della precitata quota in favore dell'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI.

#### LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione superiormente riportata;

**VISTO** che su detta proposta, ai sensi dell'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, hanno espresso:

- il Responsabile dell'Area Amministrativa, per la regolarità tecnica, parere favorevole (All. A);
- il Responsabile dell'area Economico finanziaria per la regolarità contabile, parere favorevole (All. A);

#### VISTA:

- la legge regionale 3.12.1991, n. 44;
- la legge regionale 11.12.1991, n. 48;
- **l** la legge regionale 7.09.1998, n. 23
- la legge regionale 23.12.2000, n. 30;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

**RITENUTO** di dover accogliere quanto proposto;

ALL'UNANIMITA' di voti favorevoli espressi mediante scrutinio palese per alzata di mano,

#### **DELIBERA**

di approvare, facendola propria, la proposta di deliberazione, superiormente riportata.

Successivamente,

#### LA GIUNTA MUNICIPALE

Con separata ed unanime votazione espressa mediante scrutinio palese per alzata di mano,

#### **DELIBERA**

di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2°, della Legge Regionale 3.12.1991, n. 44, stante l'urgenza di provvedere al versamento della precitata quota in favore dell'UNIONE COMUNI DEI NEBRODI.